CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 16/2016

Reitera pedido de construção de um novo
box  aos  taxistas  no  Terminal  Rodoviário
Alcido Leonardi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a construção de
um novo box aos taxistas no Terminal Rodoviário Alcido Leonardi.

Considerando  Indicações  493/2014  e  254/2015,  reitera-se  o  pedido
para  construção  de  um  novo  box  destinado  aos  taxistas  lotados  no  Terminal
Rodoviário Alcido Leonardi, uma vez que atualmente os taxistas estão submetidos a
uma  pequena  estrutura  resistente  há  décadas  sem  qualquer  reformulação  ou
ampliação.

O box existente encontra-se num estado estrutural  precário, corroído
pela ferrugem e o apodrecimento de algumas partes necessitando que uma nova
estrutura seja provida.

Destaca-se  que  o  terminal  dispõe  de  uma  área  adequada  para  a
construção, correspondendo aos anseios dos taxistas e de todos usuários, sendo
que trata-se de um importante setor para o desenvolvimento de nosso município.

Anexo abaixo-assinado e imagens.

SALA DAS SESSÕES, 4 de fevereiro de 2016.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br